



دورنما



استادو دی ساوتوپا تولو

برزیل

کنگره برزیل، احکام جدید بهداشتی لولا داسیلوا، رئیس جمهور این کشور را بررسی می‌کند. احکام دولت جدید برزیل شرایط را برای سازمان های دولتی برای اجرای برنامه هایشان هموار خواهد کرد و در روند سرمایه گذاری ها تغییر ایجاد می کند. در حال حاضر ۳۵ میلیون برزیلی از آب سالم آشامیدنی محروم هستند و ۱۰۰ میلیون خانوار نیز به فاضلاب شهری متصل نیستند.



بانکوک پست

تایلند

با افزایش تنش ها میان نظامیان میانمار و گروه های بومی، بیش از ۵ هزار نفر از مردم میانمار با عبور از مرزها به تایلند پناهنده شده اند. این درگیری ها از روز چهارشنبه آغاز شده است و در جریان آن نبردهای شورشیه سه کیلومتر از منطقه را تحت کنترل درآورده اند اما شدت گرفتن این درگیری ها سبب تخلیه مناطق مسکونی شده و تاکنون حدود ۵۲۲۸ نفر از مرزها عبور کرده اند.



عرب نیوز

عربستان

انصارالله در راستای مفاد آتش بس اعلام شده سازمان ملل برای آزادی زندانیان و مذاکره مستقیم با دولت یمن به توافق رسیده. مقاومت یمن همچنین بر توقف حملات بر زیرساخت های نفتی این کشور و همچنین باز کردن بزرگراه ها در تعز نیز در ازای موافقت دولت با پرداخت دستمزد نیروهای خدمات عمومی و برداشتن محدودیت های در فرودگاه صنعا و بندر حیدره تأکید کردند.



کاتیمیرنی

یونان

دفتر کمال قلیچدار اوغلو در استانبول هدف تیراندازی افراد مسلح قرار گرفت. قلیچدار اوغلو که نامزد حزب مخالفان ترکیه و از رقبای سرسخت رجب طیب اردوغان به شمار می رود، تیراندازی روز پنجشنبه را در نزدیکی مقر این حزب اعلام کرد. گفته می شود در این حمله بیش از ۷ یک از گلوله ها به ساختمان دفتر این نامزد اصابت نکرده است.

اخبار



عربستان به جنگ یمن پایان می دهد

منابع آگاه یمنی اعلام کردند، مقامات عربستان رئیس و اعضای شورای ریاست جمهوری دولت مستعفی یمن را در سالروز اعلام تشکیل این شورا به ریاض فراخوانده و آنها را در جریان توافق های اعلام شده با دولت صنعا گذاشتند. به گزارش المیادین، ریاض در این نشست تصمیم خود را برای پایان جنگ اعلام کرد. سفیر عربستان در یمن نیز رئیس و اعضای شورای ریاست را در جریان جزئیات توافق ریاض با صنعا و نتایج آن گذاشت.



بعد از ۱۰ سال ناوهای روسی راهی عربستان شدند

مقامات روسی اعلام کردند دو کشتی نیروی دریایی روسیه برای نخستین بار طی یک دهه اخیر پس از پهلوگیری در بندر جدّه، آب های عربستان را در روز پنجشنبه ترک کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه یک مقام در سفارتخانه مسکو در ریاض که نخواست نامش فاش شود، اعلام کرد: ناو آدمیرال گورشکوف و نفتکش گاما روز چهارشنبه در بندر جدّه پهلو گرفتند و کمتر از ۲۴ ساعت بعد این بندر را ترک کردند.



گشتزنی ناوهای چینی اطراف جزیره تایوان

در پی سفر تسای اینگ ون، رئیس تایوان به آمریکا و دیدار با کوین مک کارتی، رئیس مجلس نمایندگان این کشور بدون توجه به هشدارهای چین، تنش ها در شرق آسیا تشدید شده است. به گزارش الجزیره، چین در روز نیز برای دومین روز پیاپی اقدام به ارسال کشتی های جنگی خود به آب های نزدیک جزیره تایوان کرد. همچنین یک جنگنده و یک هاگرد چینی نیز با نقض حریم هوایی تایوان، در نزدیکی این جزیره به پرواز درآمدند.



سوئد یک پناهجو را تحویل ترکیه می دهد

سوئد در راستای تلاش هایش برای عضویت در ناتو تصمیم گرفته است به منظور جلب موافقت آنکارا، یک سوئد به سمری برد، به این کشور تحویل دهد. به گزارش دوپچه وله، سوئد که با توجه به مخالفت ها و کارشکنی های ترکیه همچنان در اتنا انتظار برای عضویت در پیمان آتلانتیک شمالی به سر می برد، امیدوار است با استرداد این پناهجو راه عضویتش در ناتو هموار شود.

بسیار خرسند به نظر می رسید و از این اقدام چین به شدت استقبال کرد. در این میان اما آمریکا همچنان سیاست نعل و میخ را پیش گرفته چرا که در روزهایی که همه بندهای مذاکرات مکرون با شی جین پینگ درباره بحران اوکراین، با توافق بایدن صورت گرفته است اما به نوشته تاس، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا با انتقاد از سیاست چین معتقد است: «بکن باید بر ترغیب مسکو به احترام به تمامیت ارضی اوکراین تمرکز کند. اما چین به دنبال آن است که حامی صلح در اوکراین جلوه کند و در عین حال دست از پشتیبانی روسیه نیز برنی دارد.»

آب سرد بر توهमत بلندپروازانه غرب

شی جین پینگ در دیدار با میهمانان اروپایی اش هیچ تمایلی برای بهره گیری از روابط نزدیکش با روسیه برای ترغیب آن به نشستن پای میز مذاکره و حرکت در این مسیر یا دستور کار غرب از خود نشان نداد. حتی به نوشته خبرگزاری روسیه، ژانگ هانهووی، سفیر چین در روسیه نیز به این امر اذعان داشت و گفت: «غرب در جایگاهی نیست که بخواهد برای اقدامات چین در قبال اوکراین دستورالعمل بدهد. آنها حتی این اختیار را ندارند که مسئولیت هر اقدامی در این کشور را به گردن چین بیندازند. از ابتدای این بحران چین گام های موثری برای تأمین نیازها و عادی سازی شرایط برداشته و حتی سند مکتوبی برای حل این بحران در حال گسترش ارائه کرده و همواره برای مذاکره تلاش هایی داشته و هرگز برای هیچ طرفی سلاح تأمین نکرده است.» این واکنش در حالی است که پیش از این دیمیتری سگوف، سخنگوی کرملین در آستانه سفر مکرون به چین آب سردی بر پیکر غرب ریخته و تأکید داشت: «بدون شک چین پتانسیل بسیار بالا و مؤثری برای میانجیگری دارد اما شرایط فعلی در اوکراین به شدت پیچیده است و در این برهه جایی برای راهکار سیاسی وجود ندارد.»



میزبانی ترکیه از هیأت روسیه

سرگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه برای بررسی آینده صادرات غلات از بندار اوکراین و قراردادهای برای ایجاد کریدور امن در این رابطه در دریای سیاه به ترکیه سفر کرد. وی در این مذاکرات به نظر جهانی جدید تأکید کرد و گفت: «در گفت و گو درباره صلح در اوکراین باید نظم جهانی جدید لحاظ شود.» مولود جوش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه پس از این نشست از توافقات با طرف روس برای برداشتن موانع در مسیر این صادرات تأکید کرد. به نوشته اسپوتنیک، لاوروف همچنین از ایجاد هاب گازی در ترکیه برده برداشت و خاطرنشان کرد: «ما در مورد اجرای پروژه های استراتژیک دوجانبه در بخش انرژی که به طور سنتی لوگوموتیو در روابط ما هستند و همچنین نیروگاه هسته ای اک کویو، نخستین نیروگاه هسته ای در خاک ترکیه به تقصیل صحبت کردیم.»



خبر پلاس



این پروسه و حرف های اندک ترامپ در دادگاه یک ساعت هم زمان نبرد و او پس از خروج از دادگاه و آغاز سفرش به سمت فلوریدا به آرامشی می اندیشید که شاید آنجا در انتظارش باشد، اما او از این نظر در یادها خواهد ماند که اولین رئیس جمهوری در تاریخ حیات تقریباً ۲۵۰ ساله این کشور است که این چنین بازداشت می شود و در خصوص او پیگرد قضیه صورت می گیرد.



فضای هیجانی و ناآرام

همه این ضد و نقیض ها ابهام های زیادی را بر شرایط کلی ترامپ حاکم ساخته است اما دو موضوع خلل ناپذیر به نظر می رسند. یکی اینکه به رغم تمامی کوشش ترامپ برای ورود به غائله انتخابات بدون برداشتن زخم ها و جراحات عمیق سیاسی چنین چیزی شکل نگرفته و اگر هم اصولاً به چنان نقطه ای برسد، مانند بوکسوری خواهد بود که آنقدر مشت خورده که دیگر نای ایستادن ندارد. دوم اینکه فضای جامعه آمریکا چنان هیجانی و ناآرام شده که انتظار هر چیزی را می توان داشت الا برگزاری انتخاباتی در سال ۲۰۲۴ که از آن جنجال و بحران نیارد و مردم را پیش از پیش از کشور خود و سیاستیون آن ناامید نکند.

منبع: CNN

مخالفت به حدی جدی است که کارشناسان پیش بینی کرده اند در صورت تکرار انتخابات بدون شک مارین لوپین، نامزد حزب راست افراطی فرانسه می تواند گوی رقابت را از رئیس جمهور فعلی بگیرد. سوفی بیت، یکی از رؤسای اتحادیه های کارگری فرانسه معتقد است: «هیچ راه حلی به جز عقب نشینی دولت از اصلاحات خود نیست. معترضان حاضر به پایان اعتراضات نیستند و همانطور که مشخص است شمار معترضان در شهرهای مختلف برای یازدهمین روز در سال همچنان بالا و پرتعداد است.»

با این رویکرد اتحادیه ها فراخوان تجمع بعدی را پنجشنبه آینده (۱۳ آوریل) اعلام کرده اند: تجمعی که با روند پیش آمده اگر ادامه دار شود می تواند فرانسه را به بحران سخت داخلی گرفتار کند.

امیدهای از دست رفته

شاید بحران اقتصادی بر جهان و قدرت در حال رشد چشم بادامی ها در ظاهر یکی از دلایل مهم تدارک سفر سه روزه مکرون به چین باشد اما هماهنگی های تلفنی او پیش از این سفر با جو بایدن، همتای امریکایی اش و توافق آنها بر سر میانجیگری پکن در حل بحران شرق اروپا یکی از پررنگ ترین اهداف این سفر بود که پاسخ های شی جین پینگ، رئیس جمهور چین به این درخواست، چندان او را برای گرفتن امتیاز سفیر صلح شدن در جهان خوشبین نکرده است.

محور گفت و گوهای دومین روز سفر مکرون به بحران اوکراین مربوط بود اما شی جین پینگ در پاسخ به درخواست همتای فرانسوی اش برای تحت فشار قرار دادن روسیه و هدایت مسکو به سمت میز مذاکره گفت: «تصمیم به صحبت با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین را داریم اما هر زمان که وقت مناسب آن فرا برسد.» اما این نیم نگاه چین گرچه برای مکرون و اهدافش چندان رضایت بخش نبود، اورسلا فون درلین، رئیس کمیسیون اروپا که در این سفر مکرون را همراهی می کرد



آتشفشان خشم

معترضان فرانسوی در یازدهمین روز اعتراضات جاری ساختمان دو بانک در پاریس را تخریب کرده و اسناد را به آتش کشیدند.



کاخ الیزه با شکست در مذاکرات برای میانجیگری چین در اوکراین در اوج بحران داخلی در خارج نیز ناامید شد

دوپینگ مکرون جواب نداد!



اکثریت واجدان رأی دادن در فرانسه با اصلاحات بازنشستگی مخالف هستند و کارشناسان پیش بینی کرده اند در صورت تکرار انتخابات بدون شک مارین لوپین، نامزد حزب راست افراطی فرانسه گوی رقابت را از مکرون می گیرد

عقب نشینی دولت: تنها راهکار آرامش

مروری بر روند اعتراضات در فرانسه به اصلاحات مدنظر امانوئل مکرون برای افزایش سن بازنشستگی از ۶۲ به ۶۴ سال، هر هفته از تجمعات مسالمت آمیز روزهای ابتدایی فاصله بیشتری می گیرد. این وضعیت به ویژه پس از استناد دولت مکرون به استفاده از ماده قانونی تصویب لایحه دولت بدون رأی پارلمان نیز شدت گرفت و حالا رؤسای اتحادیه های کارگری تنها راهکار برون رفت فرانسه از بحران را عقب نشینی دولت از طرح اصلاحات خود در قوانین بازنشستگی می دانند. این در شرایطی است که نظرسنجی های محبوبیت رئیس جمهور جوان فرانسه را در پایین ترین سطح از زمان اعتراضات جلیقه زدها نشان می دهد و به باور کارشناسان این شرایط هر روز وخامت بیشتری می یابد. در همین حال به نوشته خبرگزاری فرانسه، اکثریت قریب به اتفاق واجدان رأی دادن در فرانسه با این اصلاحات مخالف هستند و این

کمتر از اعتراضات هفته گذشته اعلام کرد آن هم در شرایطی که اتحادیه های کارگری همچنان بر عزم مردم به اعتراض به دولت تأکید داشته و شمار معترضان حاضر را بالای ۲ میلیون نفر تخمین زده اند. اما تجمع های روز پنجشنبه با هفته های گذشته تفاوت هایی داشت و در برخی شهرها از جمله رن و نانت با مداخله پلیس به درگیری انجامید که در نتیجه آن ۱۱ نفر بازداشت شده و ۱۵۴ مأمور پلیس که با گاز اشک آور و باتوم قصد متفرق کردن معترضان را داشتند، مجروح شدند. در این میان رستوران محبوب امانوئل مکرون در پاریس نیز به آتش کشیده شد و به نوشته رویترز، ساختمان دو بانک پایتخت نیز در جریان اعتراضات مورد تخریب قرار گرفت. تظاهرکنندگان در بسیاری از شهرها از جمله شهرن در غرب فرانسه، پلاکاردهایی نیز در دست داشتند که اعتراض و اعتراض ها را تا کنار رفتن مکرون ادامه دار خوانده بودند.

اروپا

زهره صفاری

خبرنگار

صدها هزار معترض فرانسوی در یازدهمین تظاهرات سال جاری میلادی علیه اصلاحات جنجالی بازنشستگی دولت این کشور، در حالی در شهرهای مختلف فرانسه استعفاای رئیس جمهور را فریاد زدند که تور سه روزه امانوئل مکرون به چین نیز آن طور که از سوی مقامات این کشور پیش بینی شده بود نمر نداشت و سران الیزه نتوانستند پکن را برای تحقق همه برنامه هایشان به ویژه در موضوع اوکراین با خود همراه کنند. وزارت کشور فرانسه با رویکرد القای دیدگاه ناامیدی مردم از اتحادیه ها و تن دادن آنها به خواست دولت، شمار معترضان یازدهمین روز اعتراضات در سراسر این کشور را ۵۷۰ هزار نفر و حدود ۲۰۰ هزار نفر



۲ میلیون نفر

در تظاهرات پنجشنبه فرانسه بیش از ۲ میلیون نفر شرکت کردند



از خروش تازه ترامپ تا مدارک ناکافی دادستانی کل منتهن

امریکا به سوی جهنم دوپارگی پیش می رود



استیفن کالپینسن، گزارشگر و مفسر سیاسی

مترجم: وصال روحانی

دو ترس عمده قبل از دادگاهی شدن دونالد ترامپ وجود داشت یکی اینکه پرونده های آلوین براگ، دادستان کل منطقه منهن نیویورک علیه رئیس جمهوری سابق آمریکا به رغم داشتن مستندات فراوان و ادله لازم به سبب مرور زمان کهنه به نظر برسد و مردم این کشور آن را داغ نیابند و دوم اینکه ترامپ با آن زبان تند بی مهارش چنان دادگاه را به هم بریزد که یک آشوب دیگر از همان دست که در ژانویه ۲۰۲۱ کاپیتول هیل را در بر گرفت، به راه بیفتد و شعله های آن نیویورک را دوباره به آتش بکشد. هر دو مورد قیوق کم و بیش محقق شد. موضوع تخلف ترامپ در مورد یک بازیکرزن ساده فیلم های ضد اخلاقی و رشوه های دادگاه قبل به این بازیگر آققدرها ترامپ هم به رغم حفظ سکوتش در دادگاه و بیان عباراتی کوتاه همانند «من بی گناهم» پس از ترک دادگاه آتش به پا کرد. او با اکثر خبرنگاران هم صحبت نکرد اما وقتی دادگاه را ترک می کرد، با صدای بلند و با لحنی هشداردهنده در قبال پرونده های مفتوح شده علیه خویش گفت: «کشور ما به سوی جهنم می رود. من را با مشتی اطمینان و توطئه های آشکار رودررو کرده اند.»

گرایش مردم به سوی رقبای ترامپ

ترامپ معتقد است آخرین پرونده های مفتوحه علیه وی در منهن سبک تر از سایر پرونده هایی است که علیه وی جریان دارد و سرآمد آنها همان واقعه حمله طرفداران او به ساختمان کنگره در شهر نیویورک پس از قطعی شدن شکست وی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ آمریکا مقابل جو بایدن است که این شهر را به آشوب کشید و چندین مستند منهن نیویورک علیه رئیس جمهوری سابق در برداشت، با این حال ترامپ متوجه شده که تعدد این پرونده ها موضع او را سست کرده و می تواند به جایگاه او در انتخابات سال آینده آمریکا لطمه وارد کند و مقامات پیروزی حریفان او و بویژه «ران دو سانتیس» را که رقیب اصلی وی و فرماندار ایالت فلوریدا است، فراهم آورد. یکی دیگر از پرونده های مفتوحه علیه وی که هنوز حکم نهایی آن صادر نشده، استفاده شخصی او از برخی مدارک مهم دولتی و انتقال بخشی از آن به منزل مسکونی اوست که البته با ورود مأموران فدرال آمریکا به خانه او و جمع آوری این مدارک و بازگرداندن آن به مراجع ذیصلاح تا حدی ساماندهی شد ولی ترامپ می داند که از هر گوشه کشور صدای مخالفی یا او برمی خیزد و با این اوصاف باز شدن چند پرونده دیگر علیه او در هفته ها و ماه های پیش رو آققدرها هم احتمال دور از ذهنی نیست. اگر این روند شدت گیرد و حکم صادره چند دادگاه بررسی کننده اتهامات ترامپ علیه وی باشد و گری تازه بر دست های او بریزد، مردم خواه ناخواه به سمت رقبای او در

انتخابات درون حزبی جمهوریخواهان که از ژانویه ۲۰۲۴ (دی ماه ۱۴۰۲) شروع می شود، گرایش خواهند یافت.

صحنه های غیر قابل فراموشی

تأکید آلوین براگ، دادستان کل منهن در پروسه پیگرد قضایی ترامپ بر این مبنا استوار است که هرگونه قانون شکنی و تخلفی در آمریکا باید بررسی و فرد مجری آن دادگاهی شود و هیچ کس حتی اگر رئیس جمهوری پیشین کشور باشد، از این پروسه میرا نیست و نباید از این قضیه مصون بماند. نکای ترامپ در دفاعیه خود از وی منکذ شده اند که چنین پیگردی را می پذیرند اما این سؤال را دارند که اگر برخی خطاهای نسبت داده شده به وی را آدم های غیرمعروف و معمولی مرتکب شوند، آیا سیستم قضایی اصلاً زحمت پیگرد و دادگاهی کردن آنها را بر خود هموار خواهد کرد؟ پراگ پاسخی به این سؤال نداده اما در شکوائیه او به عنوان مدعی العموم منطقه منهن آمده است که ترامپ در راه شرکت پیروزمنداناش در انتخابات سال ۲۰۱۶ آمریکا ده ها شکوائیه علیه خود را به طریق غیرقانونی لاپوشانی کرد تا صدمه ای به او در روند این انتخابات وارد نشود. شاید اثبات همه موارد فوق هفت سال پس از وقوع آن بسیار سخت باشد و مردم آمریکا آنها را اصلاً به یاد نیاورند اما همین مردم واقعه تازه ای را که در اواخر هفته گذشته در زمان ورود ترامپ به دادگاه نیویورک روی داد، به این زودی ها از خاطر نخواهند برد. آنجا در بند ورود مأموران ترامپ را برای انگشت نگاری که مختص مجرمین است، به محل مربوطه بردند.